
RI. PURI iCA 01 COL ()MSIA 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 

RESOLUCIÓN No. 	15204 

( 	25  JuL 20t 
Por la cual se distribuyen recursos provenientes de Aportes para la Financiación de la Educación 
Superior con Recursos CREE-Ley 1739 de 2014 en el Presupuesto de Gastos de Inversión del 

Ministerio de Educación Nacional para la vigencia fiscal de 2016 y se ordena el giro 

LA MINISTRA DE EDUCACION NACIONAL 

En uso de sus facultades legales y en especial las contenidas en el inciso 4° del artículo 24 de la 
Ley 1607 de 2012; y la Sección 1 y 2, Capítulo 4, Título 4. Parte 5, Libro 2 del Decreto 1075 de 

2015, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Ley 1607 de 2012 en su artículo 20° creó el impuesto sobre la renta para la equidad CREE, 
"a partir del 1° de enero de 2013, como el aporte con el que contribuyen las sociedades y personas 
jurídicas y asimiladas, contribuyentes declarantes del impuesto sobre la renta y complementarios, 
en beneficio de los trabajadores. la  generación de empleo, y la inversión social en los términos 
previstos en la presente Ley -. 

Que el artículo 18 de la Ley 1739 de 2014 adicionó al artículo 24 de la Ley 1607 de 2012 un 4° 
inciso, que a su vez, fue modificado por el artículo 136 de la Ley 1753 de 2015. Dicho inciso regula 
la destinación específica de los recursos provenientes del Impuesto sobre la Renta para la Equidad 
CREE, y en ese sentido consagra que a partir del año gravable 2016, del 9% de la tarifa, 0,4 
puntos deben destinarse a financiar programas de atención a la primera infancia y 0,6 puntos a 
financiar las instituciones de educación superior oficiales. créditos beca a través del ICETEX, y 
mejoramiento de la calidad de la educación superior. 

Que el Decreto 2564 de 2015 adicionó el Capítulo 4 al Título 4, parte 5. Libro 2 del Decreto 1075 
de 2015, para establecer las reglas de distribución de los recursos provenientes del Impuesto 
sobre la Renta para la Equidad (CREE) que se destinarán a partir del año gravable 2016 a las 
instituciones de educación superior oficiales con el fin de mejorar la calidad del servicio que estas 
prestan. y a la financiación de los créditos becas que se otorgarán a través del ICETEX. 

Que mediante Resolución 9307 de 2016 se establecieron los criterios para la distribución y 
aplicación de los recursos provenientes del Impuesto sobre la Renta para la Equidad (CREE) en el 
marco de los Planes de Fomento a la Calidad, para el período gravable 2016. 

Que en el presupuesto asignado al Ministerio de Educación Nacional para el 2016, existe una 
apropiación en el rubro C- 630-705-53 "Aportes para la Financiación de la Educación Superior con 
recursos del CREE-Ley 1739 de 2014 en Nacional'.. Recurso 16- Fondos Especiales; por valor de 
$124.412.904.000 

Que mediante comunicación de radicado 2016-1E-032211 el Viceministerio de Educación Superior 
Subdirección de Desarrollo Sectorial: solicita iniciar el trámite para la desagregación del rubro C-
630-705-53 para lo cual anexa la metodología de asignación de recursos CREE 2016. 

Que los recursos desagregados por el Ministerio de Educación Nacional. se  encuentran 
respaldados por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal N°82616 del 13 de Julio de 2016 
expedido por el Jefe de Presupuesto de la entidad. por el valor total de la apropiación disponible en 
el rubro de $124.412.904.000, con cargo al presupuesto del Ministerio de Educación Nacional, 
rubro C-630-705-53 "Aportes para la Financiación de la Educación Superior con recursos del 
CREE-Ley 1739 de 2014 en Nacional". 



RESOLUCIÓN NÚMERO  15204  DE 2016 HOJA 2 de 6 

Continuación de la Resolución "Por la cual se asignan recursos provenientes de aportes para la 
financiación de la Educación Superior con Recursos CREE-Ley 1739 de 2014 en el Presupuesto 
de Gastos de Inversión del Ministerio de Educación Nacional para la vigencia fiscal de 2016 y se 
ordena el giro" 

Y 

En consecuencia, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Desagregar la asignación de los recursos del presupuesto de gastos de 
inversión del Ministerio de Educación Nacional para la vigencia fiscal 2016, para giro directo a las 
universidades e institutos técnicos beneficiarios y ejecutores del CREE, así: 

!MERE ENTIDAD MT ENTIDAD % 
MAIERO CE 

CORRA 
MT ENTIDAD . BANCO 

TIPO CE 
C LENTA 

MONTO A TRANSFERIR 

1 
1.1IVERSCDADIACCNAL CECOLcW3W 899999063 18,7% 007700735124 860034313 BANCO DAVIVIENDA S.A. AHR 11914.309.644 

2 
UNIVERSIDAD NACIDIAL ASERTA Y A DISTANCIA 860512780 8,9% 000191593 860002964 BANCO DE BOGOTA S. A. CRR 5.685.676.086 

3 
UNIV ERSDAD DE ANIIDOUA 890980040 13,7% 013112772134 890903938 BANCOLOMBIA S.A. CRR 8.752.274.838 

4 
UIVERSCAD CEt VALLE 890399010 2,1% 486419336 8£0002964 BANCO DE BOGOTA S. A. CRR 1356.542.825 

5 
unwBRsoAD WQSTRIAL CE SANTANDER 890201213 2,0% 657848263 890300279 BANCO DE OCCIDENTE AHR 1.256.769.178 

6 
UNIVERISCAD CEL MAGDALENA 891780111 1,9% 870907367 890300279 BANCO DE OCCIDENTE AHR 1.230.180.360 

7 
IAIVERSIDAD CEL ATLANTE() 890102257 1,9% 026600255011 860034313 BANCO DAVIVIENDA S.A. AHR 1216.904.520 

8 
UVVERSDAD DEL TOL MA 890700640 1,9% 300862372 860002964 BANCO DE BOGOTA S. A. AHR 1.211.283.450 

9 

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANDISCO JOSÉ CE 
CALDAS 899999230 1,8% 230872657 890300279 BANCO DE OCCIDENTE AHR 1.172.794.873 

10 

1/IVERISDAD PEDA GÚCA Y TEC/4169CA CE 
CCACNIBIN 291800330 1,8% 176069997367 860034313 BANCO DAVIVIENDA S.A. CRR 1.150.914.675 

11 
UMVERISDAD MUTAR N-EVA GRA 141  DA 800225340 1,7% 012381133 890903937 

BANCO CORPBANCA 

COLOMBIA S.A. 
CRR 1.106.753.601 

12 
UNVERSEID lEanOGCA CE RIVERA e91480:85 1,7% 11513055856 890903938 BANCOLOMBIA SA. AHR 1080.420.009 

13 

U4VERISCID FRANCISCO CE ANULA SANTANDER - 
CÚPJTA 890500622 1,7% 260839071 860002964 BANCO DE BOGOTA S. A. CRR 1.056.642.079 

14 
ONIVERISDAD SURCOLOMBINA 891180084 1,6% 7612895231 890903938 BANCOLOMBIA S.A. AHR 1.036.135.415 

15 
INVERSLA E> DEL GUAM 890003432 1,6% 7462001467 860034594 

BANCO COLPATRIA RED 

MULTIBANCA COLPATRIA S.A. 
AHR 1024.134.283 

16 
UNIVERSIDAD DE CALDAS 890801063 1,6% 110280031642 860007738 BANCO POPULAR S. A. CRR 1005.058.863 

17 
MVE3ISIDAD DE NARÑO 800118954 1,5% 39104997 890300279 BANCO DE OCCIDENTE CRR 984.551306 

18 
UNIVERSCADREDAGOGCA NAO:7%AL 899999124 1,5% 215829870 890300279 BANCO DE OCCIDENTE AHR 982.107.312 

19 
UNAIERSDAD DE PANPLCNA 890501510 1,5% 462341942 860002964 BANCO DE BOGOTA S. A. AHR 974.234.433 

20 
LNVERISDAD DEL CAUCA 891500319 1,5% 721472975 8E0303020 

BANCO BILBAO VIZCAYA 

ARGENTARIA COLOMBIA S.A. 
AHR 968.514.679 

21 
UIVERSDAD DE CARTAGENA 890480123 1,4% 

. 

57769991548 860034313 BANCO DAVIVIENDA S.A. CRR 915.368.406 

22 
UNIVERS>. D DE CÓRDOBA 891080031 1,4% 

1 

438688434 860002964 BANCO DE BOGOTA S.A. AHR 913.532.799 

23 
~8 EM CE SUCRE 892200323 1,4% 

■ 

488335068 860003020 
BANCO BILBAO VIZCAYA 

ARGENTARIA COLOMBIA S.A. 
AHR 892.940.987 

24 
UMVEREDAD POPULAR DEL CESAR 892300285 1,4% 

p. 

900852245 890303279 BANCO DE OCCIDENTE AHR z  1.153.139 

25 
UNIVERSDAD CE LA AMAZONA  891190346 1,3% 

r 

46612801461 890903938 BANCOLOMBIA S.A. CRR 798.896.531 

26 
UMVEREDAD CE CUCINAW% RCA 890680062 1,2% 406000130681 860034313 BANCO DAVIVIENDA S.A. AHR 770.332764 

27 
UM/ERSIDAD DE LA GUAJIRA 892115029 1,2% 

r 

230405184136 860007738 BANCO POPULAR S. A. AHR 739.903.347 

28 

ONNBISDADITtNCleIGICA 08. CHOCÓ DEDO 
LUS CCRIDOBA 891680089 1,1% 

r 

578500936 860002964 BANCO DE BOGOTA S. A. CRR 731.870.978 



15204 
RESOLUCIÓN NÚMERO 	 DE 2016 HOJA 3 de 6 

ordena 

Continuación 
financiación 
de Gastos 

de la Resolución "Por la cual 
de la Educación Superior con 

de Inversión del Ministerio de Educación 
el giro . ' 

se asignan recursos 
Recursos CREE-Ley 

Nacional 

provenientes de aportes 
1739 de 2014 en el Presupuesto 

para la vigencia fiscal de 

para la 

2016 y se 

N' tOA ERE MEDID NIT ENTIDAD % 
[ENERO CE 

CUENTA 
NT MEMO BANCO 

TIPO CE 
cierra MONTO A TRANSFERIR 

29 

LNIVERISDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER - 

°CANA 800163130 1,1% 446278459 860302964 BANCO DE BOGOTA S. A. AHR 715.851.839 

30 
LNVISRSOAD CE LOS LLANOS 892000757 1,1% 364591420 860002964 BANCO DE BOGOTA 5. A. AHR 681.977.451 

31 
LMERSIDAD COLEGIO MAYOR CE "3"ARCA 800144829 1,0% 584239214 860002964 BANCO DE BOGOTA S. A. CRR 625.545.545 

32 
~81SDAD DEL PACFC0 835000300 0,9% 030246474 890300279 BANCO DE OCCIDENTE CRR 596.681.079 

33 
wriuro TECN.OLOGICO NETROPOL rTAre 800214750 1,1% 440824472 890303279 BANCO DE OCCIDENTE AHR 699.957.091 

34 
UNZA CES TECNOLOGICA S CE SANTANDER 890208727 1,0% 736033351 860003020 

BANCO BILBAO VIZCAYA 

ARGENTARIA COLOMBIA S.A. 
AHR 638.995.533 

35 
TENDLoGco DE ANTIODUA 890905419 0,9% 220182140111 860007738 BANCO POPULAR S. A. AHR 569.151.210 

36 
PanECNOO Cet 014944N0  JAIE ISAZA cADAve 890980136 0,9% 408853828 890303279 BANCO DE OCCIDENTE AHR 562.272.185 

37 
NsTITUDION UNVERSITARIA PASCLIRL BRAVO 890980153 0,8% 58058259050 890903938 BANCOLOMBIA S.A. AHR 488.584.361 

38 
COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUA 890980134 0,7% 584239214 860002964 BANCO DE BOGOTA S. A. CRR 443.781.379 

39 
NSirruro Trzavacoco DE SOLEDAD ATLANMCO 802011065 0,6% 24169999091 860334313 BANCO DAVIVI EN DA S.A. CRR 398.554.194 

40 
NS TINTO UNVERITARIO OE LA PAZ 800324581 0,6% 930810374 860335827 

BANCO COM ER 

A

IAL AV VILLAS C 

S.. 
AHR 395.414.283 

41 

NSTITUXN LNVERSITARA ANTONO JOSE 
CAMACF10 805000889 0,6% 14073894 890300279 BANCO DE OCCIDENTE CRR 383.276.568 

42 
URDA O CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA 891900853 0,6% 353031951 860003020 

BANCO BILBAO VIZCAYA 

ARGENTARIA COLOMBIA S.A. 
CRR 382.064.777 

43 
DELEGO MAYOR CE BOLÍVAR 890480354 0 ,6% 756000485 860003020 

BANCO BILBAO VIZCAYA 

ARGENTARIA COLOMBIA S.A. 
AHR 372.285.475 

44 

ca..E00 NT-GRAD0 NACIONAL CREME DE 
CALDAS - ES CINDC 890802678 0,6% 085469997952 860034313 BANCO DAVIVI EN DA S.A. CRR 359.086.840 

45 
INSTITUTO DEPARTAMMAL DE BELLAS ARTES 890325989 0,6% 019071828 890300279 BANCO DE OCCIDENTE CRR 356.601.237 

46 
INSTITUTO TECNOLOGICO Ce PUTUVAY O 803247940 0,5% 598264109 860003020 

BANCO BILBAO VIZCAYA 

ARGENTARLA COLOMBIA S.A. 
AHR 328.008.905 

47 
ESCUELA NACIONAL DEL C8PORTE 805001868 0,5% 110582062345 860307738 BANCO POPULAR S. A. CRR 314.171.546 

48 

INSTTIUTO CE EDUCAOON TECNCA PROFESIONAL 
CE Will Nal O 891902811 0,5% 

y 

 012569997385 8E0034313 BANCO DAVIVIENDA S.A. CRR 307.201.380 

49 

ESGRA SLFERIOR TECNOLOGICA CE ARTES 

CEBORA ARANDO 811042967 0,5% 477006423 860035827 
BANCO COMERCIAL AV VILLAS 

S.A. 
AHR 306.303.757 

50 
NSTITUZEN urvivffisrrARA CE ~GADO 811000278 0,5% 

r 

299002782 860003020 
BANCO BILBAO VIZCAYA 

ARGENTARIA COLOMBIA S.A. 
AHR 297.787.956 

51 

NSTTRDON LNVERSITAR1 BALAS ARTES Y 

CODAS CE BOLIVAR 890480380 0,5% 

Ir 

501083432 860007660 HELM BANK S.A. AHR 292.867.085 

52 
Nsinuro TEDX0AGFIDDIA ITA 800124023 0,5% 

r 

034889162 890303279 BANCO DE OCCIDENTE AHR 290.822.356 

53 
coLEGO MAY CR CEL CAUCA 891503759 0,5% 

y 	

251295697 860335827 
S.A 

BANCO COMERCIAL AV VILLAS 
AHR 289.976704 

54 
CONSERVATORIO CE' TOMA 890700906 0,5% 000224037788 

. 
860034313 BANCO DAVIVIENDA S.A. CRR 287.716.623 

55 
INSTM./TO SUPEROR CE EDUCACICN RULAL - GER- 890501578 0,4% 462342056 860002964 BANCO DE BOGOTA S. A. AHR 285.676.271 

NSTITUTO NIACONAL CE FCRMADON TECNCA 
PROFESIONAL - HLNIBERTO VELASOLIE GARCIA 891701932 0,4% 

/ 

 442093017301 8CCO37800 
BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. 
AHR 280.801.292 

Total Distribución: 	$ 63.761.613.302 



RESOLUCIÓN NÚMERO 5204  DE2016 HOJA4de6 

ordena 

- 	- 

Continuación 
financiación 
de Gastos 

de la Resolución 
de la Educación Superior 

de Inversión del Ministerio 
el giro" 

liJM ERE ENTIDAD 

"Por la cual se asignan recursos provenientes de 
con Recursos CREE-Ley 1739 de 2014 en 

de Educación Nacional para la vigencia fiscal 

aportes 

de 

-- 
TIPO CE 
CUENTA 

el Presupuesto 
para la 

2016 y se 

-- 	- 	- 

MONTO A TRANSFERIR 14T ENTID AD % 
NABO CE 

CUENTA 
NT f3ATIDAD 

— — - -- 

BANCO 

1 
LWERSDAD PICCIWIL CE Ca-C4131  899999063 4,3% 007700735124 860034313 BANCO DAV IV I E N DA S.A. AHR 2.587.301.008 

2 
LINERSDAD 14k00111 ABERTA Y A DISTAICA 860512780 1,9% 003191593 8601302964 BANCO DE BOGOTA S. A. CRR 1.165.926.123 

3 
UNIVERSIDAD DE A10100tIA 890980040 4,2% 001127721.34 890903938 BANCOLOMBIAS.A. CRR 2.543.611.952 

4 
U4VERSDk0 DEL VALLE 890399010 4,2% 486419336 860002964 BANCO DE BOGOTA S. A. CRR 2.524.182.971 

5 
INVERSDAD ICUSTRAL CE SANTANDER 890201213 4, 594 657848263 890300279 BANCO DE OCCIDENTE AHR 2.709.12&624 

6 
LINE36D4D 011 MAMA UE1.44 891780111 2,2% 870907367 890303279 BANCO DE OCCIDENTE AHR 1320.494.032 

7 
UNVERSOAD DEL Ali; NTiC0 890102257 2,3% 026600255041 860034313 BANCO DAVIVIENDA S.A. AHR 1.415.701.475 

8 
MERMAD DEL TOMA 890700640 1,9% 300862372 860002964 BANCO DE BOGOTA S. A. AHR 1.128.117.995 

INVERSIDAD DISIRITAL FRANCISCA JOSÉ DE 
CALDAS 899999230 2,0% 230872657 890300279 BANCO DE OCCIDENTE AHR 1.194.226.505 

10 

MERMAD PECAG13IZA Y lECNO.OGCA DE 
COLMA 891800330 4,2% 176069997367 860034313 BANCO DAVIVIEN DA S.A. CRR 2.535.509.327 

11 
LNVERISDAD OMAR /UVA GRANADA 800225340 1,8% 012381133 890903937 

BANCO CORPBANCA 

COLOMBIA S.A. 
CRR 1076.843.552 

12 
INVERSICID TECIO-CGCA CE Fel" 891480035 1,6% 11513055856 890903938 BANCOLOMBIAS.A. AHR 590.351278 

INVERISDAD FRMIC1SCO CE PAULA SANTA ICER - 

OÚCUTA 890500622 1,5% 260839071 860002964 BANCO DE BOGOTA S. A. CRR 925.256.078 

14 
UNNERSDAD SU1COLOMBIANA 891180084 2,0% 7612895231 890903938 BANCOLOMBIAS.A. AHR 1.208.420.025 

15 
INVERSDAD DEL QUICIO 890000432 2,1% 7462001467 5 0034594 

BANCO COLPATRIA RED 

MULTI BANCA COLPATRIA S.A. 
AHR 1263.521848 

16 
MERMAD DE CALCAS 890801063 1,7% 110280031642 8E0007738 BANCO POPULAR S. A. CRR 1.022.592.271 

17 
LNvERsoAD DE ro.« 800118954 1,8% 39104997 890300279 BANCO DE OCCIDENTE CRR 1.066.465.908 

18 
UIVERSDAD RIAGOGICA NAOCINAL 899999124 2,5% 215829870 890300279 BANCO DE OCCIDENTE AHR 1.490.642.493 

19 
LNVERISCAD CE PA ›PLON4 890501510 2,2% 462341942 860302964 BANCO DE BOGOTA S. A. AHR 1.356.508.901 

20 
INVERISDAD C13. CAUCA 891500319 1,6% 721472975 860003020 

BANCO BILBAO VIZCAYA 

ARGENTARIA COLOMBIA S.A. 
AHR 969.042.939 

21 
LNVERSIAD DE CA MAGNA 890480123 4,0% 57769991548 860034313 BANCO DAVIVIEN DA S.A. CRR 2.429.147.947 

22 
UWIRSDAD CE CORCOBA 891080031 2,8% 

r 

438688434 860002964 BANCO DE BOGOTA S. A. AHR 1708.466.546 

23 
UWERSCAD 0E SWRE 892200323 2,4% 

r 

 488335068 0 003020 
BANCO BILBAO VIZCAYA 

ARGENTARIA COLOMBIA S.A. 
AHR 1438.699.871 

24 
Lt•NERSOAD POMAR CEL CESAR 892300285 1,6% 

/ 

903852245 890300279 BANCO DE OCCIDENTE AHR 956.270.194 

25 
UNVERSOAD DE LA AMA zorsiw 891190346 1,8% 

r 

46612801461 890903938 BANCOLOMBIAS.A. CRR 1.109.478.930 

26 
MERMAD DE CUCIAMARCA 85180362 2,6%406000130681 

1 

860034313 BANCO DAVIVIEN DA S.A. AHR 1.555.960.744 

27 
LNYERSDAD DE LA GUAMA 892115029 1,1%230405184136 

■ 

860007738 BANCO POPULAR S. A. AHR 687.252.353 

28 
UWERSCAD ZOOLÓGICA Da CHOCO CIEGO 

LUS CCRDOBA 891680089 1,9% 

r 	

578500936 860002964 BANCO DE BOGOTA S. A. CRR 1.153.746.192 



RESOLUCIÓN NÚMERO  15204 	DE 2016 HOJA 5 de 6 

, 

Continuación de la Resolución 
financiación de la Educación Superior 
de Gastos de Inversión del Ministerio 
ordena el giro - 

- Por la 

NIT ENTIDAD 

de 

cual 
con 

% 

Educación 

se asignan recursos provenientes de aportes para la 
Recursos CREE-Ley 1739 de 2014 en el Presupuesto 

Nacional para la vigencia fiscal de 2016 y se 

NOMBREENTICAO 
MINERO CE 

CUENTA 
NIT ENTIDAD BANCO 

TIPO OE 
CLENTA  

MONTOA TRANEFERR 

29 
1.,0VEr4SDAD FRANCISCO CE PALLA SANTANDER  - 

OCA ÑA 800163130 3,5% 446278459 860302964 BANCO DE BOGOTA S. A. AHR 2.131.660.467 

30 
LNV SISEAD DE LOS LLAKOS 892000757 1,9% 364591420 860002964 

N 

BANCGOE BOGOTA S. A. AHR 1.169.820.630 

31 
UWERSCAO C°1-E00 MAYOR  CE C1-1"40,110` 800144829 1,6% 584239214 860002964 BANCO DE BOGOTA S. A. CRR 986.432.709 

32 
LNVERISDA0 DEL PACFICO 835000303 1,9% 030246474 893303279 BANCO DE OCCIDENTE CRR 1.146.332.257 

33 
bElTTUTO TECNCLCGICO NETRCPOLITAND 800214750 0,8% 440824472 890300279 BANCO DE OCCIDENTE AHR 457.023.486 

34 
UNIDADES TECNU CGICAS DE SANTANDER 890208727 0,8% 736003351 860003020 

BANCO BILBAO VIZCAYA 

ARGENTARIA COLOMBIA S.A. 
AHR 486.518.484 

35 
IECNOLOGICO DE ANDDOULA 890905419 1,4% 220182140111 860007738 BANCO POPULAR S. A. AHR 862.122.978 

36 
FOLITENCO ODLOWIAND JALE ISAZA CADAVC 890980136 1,2% 408853828 890300279 BANCO DE OCCIDENTE AHR 721.645.263 

37 
NSITWOON UNIVERSITARIA PASCUAL BRAVO 890980153 3,0% 58058259050 890903938 BANCOLOMBIA S.A. AHR 1.838.232.430 

38 
COLE-GO MAYOR CE ANDOOLIA 890980134 1,5% 584239214 860002964 BANCO DE BOGOTA S. A. CRR 916.265.480 

39 
NSITTUTO TECNOLOGCO DE SCIEDAD AILANTO 802011065 1,1% 24169999091 860034313 BANCO DAV IVIEN DA S.A. CRR  680.016.979 

40 
NSTITUTO UNIVERSITARIO DE LA PAZ 800024581 0,9% 930810374 860035827 

BANCO CODA ERCIAL AV VILLAS 

S.A. 
AHR 563.028.672 

41 

NS11TUCION LIVERSITARLA ANTONIO JOSE 
CAm40Fe 805030889 0,7% 14073894 890300279 BANCO DE OCCIDENTE CRR 395.455.197 

42 
"4 o cartRAL ce. VALLE Da CAUCA 891900853 0,7% 353001951 860003020 

BANCO BILBAO VIZCAYA 

ARGENTARIA COLOMBIA S.A. 
CRR 441.164.303 

43 
COLEO° mAYOR CE BOUVAR 890480354 2,0% 756003485 860003020 

BANCO BILBAO VIZCAYA 

ARGENTARIA COLOMBIA S.A. 
AHR 1.183.544.398 

44 

COL EGO INTEGRADO NACIONAL CREME CE 
CA Lotus- IES Chk3C  890802678 0,6% 085469997952 860034313 BANCO DAVIVIEN DA S.A. CRR 359.438953 

45 
ANS TINTO CEPARTANENTAL DE Ba LAS ARTES 890325989 0,5% 019071828 890300279 BANCO DE OCCIDENTE CRR 316.616.211 

46 
INSTITUTO TECNCLOGICO DEL PUTUVAY0 800247940 0,5% 598264109 860003020 

BANCO BILBAO VIZCAYA 

ARGENTARIA COLOMBIA S.A. 
AHR 318.642.642 

47 
ESCUELA NACIONAL Da DEPORTE 805031868 0,2% 

r 

110582062345 860007738 BANCO POPULAR S. A. CRR 114.532.100 

48 

INSTINTO CE EDUCAOCN TECNICA PROFESIONAL 
 

DE ROLDANILLO 891902811 0,7% 012569997385 860034313 BANCO DAVIVI EN DA S.A. CRR 426.198.845 

49 

ESCUELA SLPEFIJCIR TECNZlOWA CE ARTES 
CEBORA ARANGO 811042967 0,8% 

■ 

477006423 860035827 
BANCO COMERCIAL AV VILLAS 

SA. 
AHR 472.471.513 

50 
NSITUCION UNVERSITARIA CE M IGADO 811030278 0,7% 

r 

299002782 8E0003020 
BANCO BILBAO VIZCAYA 

ARGENTARIA COLOMBIA S.A. 
AHR 441.503.902 

51 

INSTITLCON UNVERSITARIA BELLAS ARTES Y 
CIENCIAS CE SOLA/AR 890480380 1,0% 

r 

501083432 860307660 HELM BANK S.A. AHR 619.500.916 

52 
INS11TUTO TECNCO AGRICOLA ITA 800124023 0,7% 

r 

034889162 890300279 BANCO DE OCCIDENTE AHR 452.252.059 

COLEGIO MAYOR DEL CAUCA 
53 

 
891500759 0,7% • 251295697 860335827 

BANCO CODA S EC COMERCIAL AV VILLAS R 

A. 
AHR 399.217.484 

54 
OONSERVATORO CEL TOLO» 890700906 0,5% 003224037788 

■ 

860034313 BANCO DAV IVIEN DA S.A. CRR 307.389.347 

55 
lignum SI-19409  CE ECUCACION R-PAL -5511-  890501578 0,6% 462342056 860002964 BANCO DE BOGOTA S. A. AHR 356.088.349 

NSTiniro NACONAL CE FORWCICN TECNCA 
PROFESIONAL - IMAIRTO VELASOLEZ GARLA 56 

 
891701932 0,9% 

r 

442093017301 8000378X 
BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. 
AHR 555.306.562 

Total Distribución: 	$ 60.651.290.698 

ARTÍCULO SEGUNDO: Registro Presupuestal y Giro: Efectúese el registro presupuestal de la 
totalidad de los recursos apropiados a través la Subdirección Financiera del Ministerio de 
Educación Nacional. 



15204 
RESOLUCIÓN NÚMERO 	 DE 2016 HOJA 6 de 6 

Continuación de la Resolución "Por la cual se asignan recursos provenientes de aportes para la 
financiación de la Educación Superior con Recursos CREE-Ley 1739 de 2014 en el Presupuesto 
de Gastos de Inversión del Ministerio de Educación Nacional para la vigencia fiscal de 2016 y se 
ordena el giro" 

El giro de los recursos. se  realizará en dos transacciones. La primera por valor de SESENTA Y 
TRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS TRECE MIL 
TRESCIENTOS DOS PESOS ($63.761 613 302) de acuerdo a lo indicado en la presente 
resolución. La segunda por valor de SESENTA MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES 
DOSCIENTOS NOVENTA MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO ($60.651.290.698), sujeto a la 
disponibilidad del Programa Anual Mensualizado de Caja - PAC del Ministerio de Educación 
Nacional. 

ARTÍCULO TERCERO: Vigencia: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá, D C a los 	25 JUL 2G16 

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL. 

e 
Proyecto Ruth Janeth Ruiz / Andrés Osario Rodriguez Alt 
Vo.Bo 	Revisó: Camilo Chinchilla, Asesor Oficina Asesora de Planeación y Finanzas 
Vo.Bo 	Aprobo: Ana Cecilia Tamayo. Jefe Oficina Asesora de Planeación y Finanzas. 
Vo.Bo 	Aprobó Luz Kanme Abadía, Directora de Fomento de la Educación Superior‘ 
Vo.Bo 	Aprobó: Francisco Javier Cardona. Viceministro de Educación Superior f')/ .4  

GINA MARÍA PARODY D'E 1-1571A 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

